



Prefeitura Municipal de Fortim

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 1403.01/2025-PMF/SRP - Processo nº 1403.01/2025-PMF/SRP

Ao(s) 9 dia(s) do mês de Abril do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Maria Vanessa Lourenço Menezes do(a) Prefeitura Municipal de Fortim, inscrito no CNPJ sob o nº 35.050.756/0001-20, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Serviços, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 8:33:58 AM do dia 22 de Abril de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

B&B SERVICOS LTDA	49.725.723/0001-47
CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO ME	15.512.613/0001-85
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	31.709.675/0001-38
FABRINK GRAFICA CRIATIVA LTDA	53.654.487/0001-92
FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA	04.802.280/0001-02
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	07.153.886/0001-52
GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI	31.748.439/0001-20
GRAFICA E EDITORA EUROSET LTDA	23.208.835/0001-37
Gráfica e Editora Aliança LTDA.	02.472.396/0002-86
INFORGRAF COMERCIO E SERVICO LTDA	35.432.845/0001-30
JR CORDEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	54.609.843/0001-19
MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMNINSTRATIVAS	35.649.638/0001-32
MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA.	10.670.251/0001-37
PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA	14.527.310/0001-73
RB FLEXO LTDA	50.447.623/0001-85



LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CARIMBO AUTOMÁTICO T 10X35MM

Quantidade: 128	Preço unitário: R\$ 33,10	Valor Final: R\$ 4.236,80	Marca/Modelo: PROPRIA
-----------------	---------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 2 - Objeto: CARIMBO AUTOMÁTICO - T 12X45MM

Quantidade: 239	Preço unitário: R\$ 25,90	Valor Final: R\$ 6.190,10	Marca/Modelo: PROPRIA
-----------------	---------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 3 - Objeto: CARIMBO DE MADEIRA - T 8X5 CM

Quantidade: 71	Preço unitário: R\$ 22,20	Valor Final: R\$ 1.576,20	Marca/Modelo: PROPRIA
----------------	---------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 4 - Objeto: CARIMBO MADEIRA T 15X45MM.

Quantidade: 145	Preço unitário: R\$ 22,20	Valor Final: R\$ 3.219,00	Marca/Modelo: PROPRIA
-----------------	---------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 5 - Objeto: CAPAS DE PROCESSOS - CORES VARIADAS - T 33X46CM, PAPEL AP 150G - 1X0 COR

Quantidade: 12.600	Preço unitário: R\$ 0,75	Valor Final: R\$ 9.450,00	Marca/Modelo: PROPRIA
--------------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 6 - Objeto: CAPA DE PROCESSOS - T 33X46CM.

Quantidade: 43.450	Preço unitário: R\$ 0,75	Valor Final: R\$ 32.587,50	Marca/Modelo: PROPRIA
--------------------	--------------------------	----------------------------	-----------------------

Item nº 7 - Objeto: LAUDO T A4 - 2 VIAS - 1X0 - COR- 100 FOLHAS IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL: PAPEL SULFITE, TIPO: BLOCO, GRAMATURA: 75 G/M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COR: 1/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLA TOPO, 2 FUROS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, QUANTIDADE PÁGINAS: 100, APLICAÇÃO 1: AUTORIZAÇÃO PARA RETIRADA DE LAUDO MÉDICO

Quantidade: 700	Preço unitário: R\$ 8,90	Valor Final: R\$ 6.230,00	Marca/Modelo: PROPRIA
-----------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 8 - Objeto: SERVIÇO DE FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL NOT/INTIMAÇÃO - T 210X297MM 1X0 COR - 100 FOLHAS

Quantidade: 140	Preço unitário: R\$ 6,67	Valor Final: R\$ 933,80	Marca/Modelo: PROPRIA
-----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------

Item nº 9 - Objeto: AUTO DE INFRAÇÃO

Quantidade: 660	Preço unitário: R\$ 7,30	Valor Final: R\$ 4.818,00	Marca/Modelo: PROPRIA
-----------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 10 - Objeto: PAPEL TIMBRADO 4X0 - 210X297MM.

Quantidade: 3.740	Preço unitário: R\$ 0,75	Valor Final: R\$ 2.805,00	Marca/Modelo: PROPRIA
-------------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 11 - Objeto: REQUISIÇÃO DE MATERIAL G-210X300MM 1X0COR-PAPEL AUTOCOPIATIVO C/100FLS-2 VIAS

Quantidade: 140	Preço unitário: R\$ 6,50	Valor Final: R\$ 910,00	Marca/Modelo: PROPRIA
-----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------

Item nº 12 - Objeto: REQUISIÇÃO DE MATERIAL - M 210X150MM

Quantidade: 815	Preço unitário: R\$ 11,00	Valor Final: R\$ 8.965,00	Marca/Modelo: PROPRIA
-----------------	---------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 13 - Objeto: REQUISIÇÃO DE MATERIAL M 210X300MM.

Quantidade: 160	Preço unitário: R\$ 10,30	Valor Final: R\$ 1.648,00	Marca/Modelo: PROPRIA
-----------------	---------------------------	---------------------------	-----------------------



Item nº 14 - Objeto: ORDEM DE ABASTECIMENTO - T.100X150MM 1X0 COR - PAPEL AUTOCOPIATIVO C/100FLS 2 VIAS

Quantidade: 140 Preço unitário:R\$ 3,70 Valor Final:R\$ 518,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 15 - Objeto: ORDEM DE ABASTECIMENTO - 100X150MM - 100 FOLHAS

Quantidade: 1.660 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 8.300,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 16 - Objeto: ORDEM DE ABASTECIMENTO - T.100X150MM 1X0 COR - PAPEL AUTOCOPIATIVO C/100FLS 2 VIAS

Quantidade: 280 Preço unitário:R\$ 5,90 Valor Final:R\$ 1.652,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 17 - Objeto: BAE-BOLETIM DE ATIVIDADE ECONÔMICA - T 210X297MM PAPEL AP 70G

Quantidade: 140 Preço unitário:R\$ 5,90 Valor Final:R\$ 826,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Valor Global (final):R\$ 94.865,40

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS	Participante 7	35.649.638/0001-32	R\$ 128.060,00	R\$ 94.865,40	PROPRIA	Sim
FABRINK GRAFICA CRIATIVA LTDA	Participante 12	53.654.487/0001-92	R\$ 226.972,47	R\$ 96.022,45	PROPRIA	Sim
INFORGRAF COMERCIO E SERVICO LTDA	Participante 11	35.432.845/0001-30	R\$ 179.585,00	R\$ 100.000,00	PRÓPRIA	Sim
MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA.	Participante 5	10.670.251/0001-37	R\$ 400.630,00	R\$ 108.420,00	Diversas	Sim
GRAFICA E EDITORA EUROSET LTDA	Participante 8	23.208.835/0001-37	R\$ 610.630,00	R\$ 112.479,67	Diversas	Sim
CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO ME	Participante 2	15.512.613/0001-85	R\$ 194.479,25	R\$ 112.479,68	PRÓPRIA	Sim
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	Participante 3	07.153.886/0001-52	R\$ 139.462,00	R\$ 113.486,24	PRÓPRIA	Sim
B&B SERVICOS LTDA	Participante 6	49.725.723/0001-47	R\$ 226.972,47	R\$ 115.755,96	PROPRIA	Sim
GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI	Participante 4	31.748.439/0001-20	R\$ 515.725,00	R\$ 206.290,00	PRÓPRIA	Não
JR CORDEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 1	54.609.843/0001-19	R\$ 427.457,00	R\$ 222.277,64	B&B	Sim
PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA	Participante 10	14.527.310/0001-73	R\$ 759.255,00	R\$ 372.500,00	PROPRIA	Sim

FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA	Participante 9	04.802.280/0001-02	R\$ 741.830,00	R\$ 373.000,00	PRÓPRIA	Sim
------------------------------------	----------------	--------------------	----------------	----------------	---------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.



PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

Cadastro de Reserva

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO ME	Participante 2	15.512.613/0001-85	R\$ 194.479,25	R\$ 112.479,68	PRÓPRIA	Sim
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	Participante 3	07.153.886/0001-52	R\$ 139.462,00	R\$ 113.486,24	PRÓPRIA	Sim

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: FICHA DE AVALIAÇÃO DO ALUNO TAM/210X2978MM - 1X0 COR - PAPEL AP75G.

Quantidade: 10.500 Preço unitário: R\$ 0,70 Valor Final: R\$ 7.350,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 2 - Objeto: HISTÓRICO ESCOLAR - FORMATO 21X31CM - 4X4 COR - PAPEL AP 60 KG.

Quantidade: 10.500 Preço unitário: R\$ 0,75 Valor Final: R\$ 7.875,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 3 - Objeto: FOLDES INFORMATIVOS T- 210X297CM - PAPEL COUCHÊ 220G - COLORIDO 4X4 COR - 10 MODELOS VARIADOS PARA DIFERENTES CAMPANHAS, QUANTIDADE MÍNIMA DE 2000 FOLDER POR PERÍODO.

Quantidade: 59.500 Preço unitário: R\$ 0,12 Valor Final: R\$ 7.140,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 4 - Objeto: FOLDERS INFORMATIVOS T -210X297MM - PAPEL COUCHE 220G.

Quantidade: 52.600 Preço unitário: R\$ 0,13 Valor Final: R\$ 6.838,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 5 - Objeto: FOLDERS VARIADOS MODELOS - CAMPANHAS DIFERENTES (T 210X294MM 4X4 COR - PAPEL



COUCHÊ 170G DOBRADO).

Quantidade: 54.600 Preço unitário:R\$ 0,09 Valor Final:R\$ 4.914,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 6 - Objeto: CERTIFICADO COLORIDO - PAPEL COUCHÊ 220G - IMPRESSÃO LASER - TAM. A4

Quantidade: 14.230 Preço unitário:R\$ 1,50 Valor Final:R\$ 21.345,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 7 - Objeto: CONVITES COLORIDOS IMPRESSÃO A LASER TAM. 10X15CM.

Quantidade: 6.400 Preço unitário:R\$ 0,75 Valor Final:R\$ 4.800,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 8 - Objeto: CARTAZES IMPRESSAO A LASER - TAM A3.

Quantidade: 5.529 Preço unitário:R\$ 2,10 Valor Final:R\$ 11.610,90 Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 9 - Objeto: IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO M2 PEDIDO POR DEMANDA DE CADA SECRETARIA.

Quantidade: 1.082 Preço unitário:R\$ 21,65 Valor Final:R\$ 23.425,30 Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 10 - Objeto: IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAM. A4 1X0.

Quantidade: 34.460 Preço unitário:R\$ 0,32 Valor Final:R\$ 11.027,20 Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 11 - Objeto: IMPRESSÃO JATO DE TINTA T 210X297MM PAPEL AP 24KG P/B

Quantidade: 16.080 Preço unitário:R\$ 0,35 Valor Final:R\$ 5.628,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Valor Global (final):R\$ 111.953,40

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FABRINK GRAFICA CRIATIVA LTDA	Participante 13	53.654.487/0001-92	R\$ 320.074,83	R\$ 111.953,40	PROPRIA	Sim
INFORGRAF COMERCIO E SERVICO LTDA	Participante 12	35.432.845/0001-30	R\$ 379.499,00	R\$ 121.999,98	PRÓPRIA	Sim
CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO ME	Participante 2	15.512.613/0001-85	R\$ 368.634,05	R\$ 124.000,00	PRÓPRIA	Sim
GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI	Participante 4	31.748.439/0001-20	R\$ 542.204,00	R\$ 130.615,00	PRÓPRIA	Não
MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA.	Participante 6	10.670.251/0001-37	R\$ 1.111.420,00	R\$ 130.619,54	PRÓPRIA	Sim
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	Participante 3	07.153.886/0001-52	R\$ 262.241,50	R\$ 160.037,42	PRÓPRIA	Sim
B&B SERVICOS LTDA	Participante 5	49.725.723/0001-47	R\$ 320.074,83	R\$ 164.000,00	PROPRIA	Sim
RB FLEXO LTDA	Participante 10	50.447.623/0001-85	R\$ 335.685,62	R\$ 168.934,82	PRÓPRIA	Sim



JR CORDEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 1	54.609.843/0001-19	R\$ 428.032,00	R\$ 222.576,64	B&B	Sim
PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA	Participante 11	14.527.310/0001-73	R\$ 1.438.401,00	R\$ 514.520,00	PROPRIA	Sim
FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA	Participante 9	04.802.280/0001-02	R\$ 1.543.872,00	R\$ 958.000,00	PROPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GRAFICA E EDITORA EUROSET LTDA	Participante 8	23.208.835/0001-37	R\$ 1.045.453,00	R\$ 99.894,18	PROPRIA	Sim
Justificativa						
O participante não anexou a prova de exequibilidade conforme solicitado no chat, de acordo com edital.						
MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS	Participante 7	35.649.638/0001-32	R\$ 306.962,50	R\$ 109.857,44	PROPRIA	Sim
Justificativa						
O participante não anexou a prova de exequibilidade conforme solicitado no chat, de acordo com edital.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

Cadastro de Reserva

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO ME	Participante 2	15.512.613/0001-85	R\$ 368.634,05	R\$ 124.000,00	PRÓPRIA	Sim
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	Participante 3	07.153.886/0001-52	R\$ 262.241,50	R\$ 160.037,42	PRÓPRIA	Sim

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote



Item nº 1 - Objeto: ABERTURA DE PRONTUARIO.

Quantidade: 500	Preço unitário:R\$ 4,50	Valor Final:R\$ 2.250,00	Marca/Modelo: PRÓPRIA
-----------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 2 - Objeto: ANAMNESE.

Quantidade: 200	Preço unitário:R\$ 4,50	Valor Final:R\$ 900,00	Marca/Modelo: PRÓPRIA
-----------------	-------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 3 - Objeto: ATESTADO DE SAUDE.

Quantidade: 200	Preço unitário:R\$ 4,50	Valor Final:R\$ 900,00	Marca/Modelo: PRÓPRIA
-----------------	-------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 4 - Objeto: ATESTADO MEDICO.

Quantidade: 250	Preço unitário:R\$ 4,50	Valor Final:R\$ 1.125,00	Marca/Modelo: PRÓPRIA
-----------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 5 - Objeto: ATESTADO ODONTOLOGICO.

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 4,50	Valor Final:R\$ 450,00	Marca/Modelo: PRÓPRIA
-----------------	-------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 6 - Objeto: BLOCO DE AUTORIZACAO DE COMPRAS (150X210MM).

Quantidade: 180	Preço unitário:R\$ 4,50	Valor Final:R\$ 810,00	Marca/Modelo: PRÓPRIA
-----------------	-------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 7 - Objeto: BLOCO DE AUTORIZACAO DE COMPRAS T 210X297.

Quantidade: 280	Preço unitário:R\$ 4,50	Valor Final:R\$ 1.260,00	Marca/Modelo: PRÓPRIA
-----------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 8 - Objeto: BLOCO VARIADOS MODELOS.

Quantidade: 1.800	Preço unitário:R\$ 3,50	Valor Final:R\$ 6.300,00	Marca/Modelo: PRÓPRIA
-------------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 9 - Objeto: BOLETIM DE PREENCHIMENTO.

Quantidade: 120	Preço unitário:R\$ 4,50	Valor Final:R\$ 540,00	Marca/Modelo: PRÓPRIA
-----------------	-------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 10 - Objeto: BOLETIM DE RECONHECIMENTO.

Quantidade: 120	Preço unitário:R\$ 4,50	Valor Final:R\$ 540,00	Marca/Modelo: PRÓPRIA
-----------------	-------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 11 - Objeto: BPA.

Quantidade: 300	Preço unitário:R\$ 5,00	Valor Final:R\$ 1.500,00	Marca/Modelo: PRÓPRIA
-----------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 12 - Objeto: BPA 1.

Quantidade: 300	Preço unitário:R\$ 5,00	Valor Final:R\$ 1.500,00	Marca/Modelo: PRÓPRIA
-----------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 13 - Objeto: CADASTRO DOMICILIAR-E-SUS.

Quantidade: 2.500	Preço unitário:R\$ 4,50	Valor Final:R\$ 11.250,00	Marca/Modelo: PRÓPRIA
-------------------	-------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 14 - Objeto: CADASTRO INDIVIDUAL-E-SUS.

Quantidade: 2.500	Preço unitário:R\$ 4,50	Valor Final:R\$ 11.250,00	Marca/Modelo: PRÓPRIA
-------------------	-------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 15 - Objeto: CARTÃO DA CRIANÇA

Quantidade: 2.000	Preço unitário:R\$ 0,50	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo: PRÓPRIA
-------------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------



Item nº 16 - Objeto: CARTÃO DA GESTANTE

Quantidade: 2.000 Preço unitário:R\$ 0,50 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 17 - Objeto: CARTÃO DA MULHER

Quantidade: 2.000 Preço unitário:R\$ 0,50 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 18 - Objeto: CARTÃO DE FISIOTERAPIA

Quantidade: 2.000 Preço unitário:R\$ 0,50 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 19 - Objeto: CARTÃO DO HIPERDIA

Quantidade: 2.500 Preço unitário:R\$ 0,50 Valor Final:R\$ 1.250,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 20 - Objeto: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 250,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 21 - Objeto: FICHA B-DIA.

Quantidade: 130 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 650,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 22 - Objeto: FICHA B-GESTANTE.

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 750,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 23 - Objeto: FICHA B-HAH.

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 750,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 24 - Objeto: FICHA CADSUS DOMICILIO .

Quantidade: 1.800 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 9.000,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 25 - Objeto: FICHA CADSUS USUARIO.

Quantidade: 1.800 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 9.000,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 26 - Objeto: FICHA D COMPLEMENTAR.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 27 - Objeto: FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE - CONTINUAÇÃO.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 28 - Objeto: FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL DA GESTANTE.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 29 - Objeto: FICHA DE ATENDIMENTO.

Quantidade: 1.600 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 8.000,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 30 - Objeto: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - ESUS

Quantidade: 2.000 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 10.000,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA



Item nº 31 - Objeto: FICHA DE ATENDIMENTO NUTRICIONISTA-1.

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 500,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 32 - Objeto: FICHA DE ATENDIMENTO NUTRICIONISTA.

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 500,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 33 - Objeto: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL - ESUS.

Quantidade: 250 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 1.250,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 34 - Objeto: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - ESUS.

Quantidade: 250 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 1.250,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 35 - Objeto: FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPEUTICA .

Quantidade: 180 Preço unitário:R\$ 0,60 Valor Final:R\$ 108,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 36 - Objeto: FICHA DE CONTINUAÇÃO.

Quantidade: 250 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 1.250,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 37 - Objeto: FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 38 - Objeto: FICHA DE CONTROLE DE VIAGENS.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 39 - Objeto: FICHA DE EVOLUÇÃO.

Quantidade: 250 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 1.250,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 40 - Objeto: FICHA DE MONITORAMENTO DA ATENÇÃO AO PARTO E NASCIMENTO.

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 6,00 Valor Final:R\$ 180,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 41 - Objeto: FICHA DE PRESCRIÇÃO E EVOLUÇÃO MÉDICA .

Quantidade: 180 Preço unitário:R\$ 6,00 Valor Final:R\$ 1.080,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 42 - Objeto: FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS.

Quantidade: 180 Preço unitário:R\$ 6,00 Valor Final:R\$ 1.080,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 43 - Objeto: FICHA DE REFERENCIA.

Quantidade: 1.200 Preço unitário:R\$ 6,00 Valor Final:R\$ 7.200,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 44 - Objeto: FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES.

Quantidade: 1.200 Preço unitário:R\$ 4,50 Valor Final:R\$ 5.400,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 45 - Objeto: FICHA DE VISITA DOMICILIAR E-SUS.

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 5.000,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA



Item nº 46 - Objeto: FICHA DOMICILIAR

Quantidade: 1.800 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 9.000,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 47 - Objeto: FICHA GINECOLÓGICA DE ATENDIMENTO EXTERNO.

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 4,50 Valor Final:R\$ 360,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 48 - Objeto: FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO .

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R\$ 7,50 Valor Final:R\$ 7.500,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 49 - Objeto: FOLHA DE PRESCRIÇÃO MEDICA - RELATÓRIO DE ENFERMAGEM.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 50 - Objeto: FOLHA DE SUMARIO DE INTERNAMENTO.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 51 - Objeto: FOLHA DE TRABALHO.

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 500,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 52 - Objeto: HISTÓRICO DE ENFERMAGEM.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 4,50 Valor Final:R\$ 900,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 53 - Objeto: ITINERÁRIO DE TRABALHO.

Quantidade: 140 Preço unitário:R\$ 4,50 Valor Final:R\$ 630,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 54 - Objeto: LAUDO DE INSPEÇÃO .

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 500,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 55 - Objeto: LAUDO MEDICO P/ EMISSÃO DE AIH.

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 500,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 56 - Objeto: LAUDO P/ SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL .

Quantidade: 250 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 1.250,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 57 - Objeto: MAPA DIARIO DE CONSULTAS ODONTOLÓGICAS

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 500,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 58 - Objeto: MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR E-SUS.

Quantidade: 350 Preço unitário:R\$ 4,50 Valor Final:R\$ 1.575,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 59 - Objeto: MS - HISPERDIA.

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 4,50 Valor Final:R\$ 450,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 60 - Objeto: PARTOGRAMA.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 250,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA



Item nº 61 - Objeto: PERINATAL AMBULATÓRIO.

Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 5,00 Valor Final: R\$ 250,00

Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 62 - Objeto: PESQUISA ENTOMOLÓGICA.

Quantidade: 250 Preço unitário: R\$ 4,50 Valor Final: R\$ 1.125,00

Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 63 - Objeto: PRONTUARIO ODONTOLÓGICO.

Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 5,00 Valor Final: R\$ 500,00

Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 64 - Objeto: RECEITUARIO CONTROLADO.

Quantidade: 800 Preço unitário: R\$ 4,50 Valor Final: R\$ 3.600,00

Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 65 - Objeto: RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL.

Quantidade: 2.200 Preço unitário: R\$ 4,50 Valor Final: R\$ 9.900,00

Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 66 - Objeto: RECEITUARIO MEDICO.

Quantidade: 7.000 Preço unitário: R\$ 3,50 Valor Final: R\$ 24.500,00

Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 67 - Objeto: REGISTRO DE MATERIAL ENTREGUE AO LABORATÓRIO.

Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 4,50 Valor Final: R\$ 225,00

Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 68 - Objeto: REGISTRO DIARIO DE SERVIÇO ANTIVIRAL.

Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 4,50 Valor Final: R\$ 450,00

Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 69 - Objeto: RELATÓRIO A2.

Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 4,50 Valor Final: R\$ 225,00

Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 70 - Objeto: RELATÓRIO PMA2.

Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 4,50 Valor Final: R\$ 225,00

Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 71 - Objeto: RELATÓRIO PMA2-C.

Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 4,50 Valor Final: R\$ 225,00

Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 72 - Objeto: RELATÓRIO SSA2.

Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 4,50 Valor Final: R\$ 225,00

Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 73 - Objeto: REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO.

Quantidade: 200 Preço unitário: R\$ 4,50 Valor Final: R\$ 900,00

Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 74 - Objeto: REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA.

Quantidade: 120 Preço unitário: R\$ 4,50 Valor Final: R\$ 540,00

Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 75 - Objeto: RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL.

Quantidade: 120 Preço unitário: R\$ 4,50 Valor Final: R\$ 540,00

Marca/Modelo: PRÓPRIA



Item nº 76 - Objeto: TERMO DE APREENSÃO/INUTILIZAÇÃO/DEVOLUÇÃO/DEPÓSITO.

Quantidade: 30

Preço unitário: R\$ 4,80

Valor Final: R\$ 144,00

Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 77 - Objeto: TERMO DE INTERDIÇÃO/DESINTERDIÇÃO.

Quantidade: 25

Preço unitário: R\$ 5,00

Valor Final: R\$ 125,00

Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 78 - Objeto: TERMO DE INTIMAÇÃO.

Quantidade: 25

Preço unitário: R\$ 4,50

Valor Final: R\$ 112,50

Marca/Modelo: PRÓPRIA

Valor Global (final): R\$ 184.999,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO ME	Participante 3	15.512.613/0001-85	R\$ 623.077,50	R\$ 184.999,50	PRÓPRIA	Sim
GRAFICA E EDITORA EUROSET LTDA	Participante 9	23.208.835/0001-37	R\$ 1.127.400,00	R\$ 199.999,00	PRÓPRIA	Sim
INFORGRAF COMERCIO E SERVICO LTDA	Participante 13	35.432.845/0001-30	R\$ 994.800,00	R\$ 210.000,00	PRÓPRIA	Sim
MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS	Participante 8	35.649.638/0001-32	R\$ 384.930,00	R\$ 220.000,00	PRÓPRIA	Sim
GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI	Participante 5	31.748.439/0001-20	R\$ 1.458.900,00	R\$ 237.000,00	PRÓPRIA	Não
RB FLEXO LTDA	Participante 11	50.447.623/0001-85	R\$ 476.727,00	R\$ 238.363,20	PRÓPRIA	Sim
MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA.	Participante 7	10.670.251/0001-37	R\$ 807.400,00	R\$ 293.376,59	Diversas	Sim
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	Participante 4	07.153.886/0001-52	R\$ 530.890,00	R\$ 293.376,75	PRÓPRIA	Sim
B&B SERVICOS LTDA	Participante 6	49.725.723/0001-47	R\$ 586.753,50	R\$ 300.000,00	PRÓPRIA	Sim
Gráfica e Editora Aliança LTDA.	Participante 2	02.472.396/0002-86	R\$ 748.340,40	R\$ 399.900,00	PRÓPRIA	Sim
FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA	Participante 10	04.802.280/0001-02	R\$ 1.323.100,00	R\$ 400.000,00	PRÓPRIA	Sim
PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA	Participante 12	14.527.310/0001-73	R\$ 1.109.740,00	R\$ 401.000,00	PRÓPRIA	Sim
JR CORDEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 1	54.609.843/0001-19	R\$ 1.383.900,00	R\$ 719.628,00	B&B	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

Cadastro de Reserva

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	Participante 4	07.153.886/0001-52	R\$ 530.890,00	R\$ 293.376,75	PRÓPRIA	Sim

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: IMPRESSÃO A LASER T/A3 COLORIDA-PAPEL COUCHE 250G

Quantidade: 29.520 Preço unitário: R\$ 1,00 Valor Final: R\$ 29.520,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 2 - Objeto: IMPRESSÃO A LASER T/A3 COLORIDO VARIADOS COUCHÊ 180GR

Quantidade: 23.050 Preço unitário: R\$ 1,00 Valor Final: R\$ 23.050,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 3 - Objeto: IMPRESSÃO A LASER T/A4 COLORIDA PAPEL COUCHE 250G.

Quantidade: 28.540 Preço unitário: R\$ 0,35 Valor Final: R\$ 9.989,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 4 - Objeto: IMPRESSÃO A LASER T/A4 MODELOS VARIADOS COUCHÊ 180GR

Quantidade: 25.000 Preço unitário: R\$ 0,50 Valor Final: R\$ 12.500,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 5 - Objeto: ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL (GRAMATURA 0,8) INSTALADO: PAREDES E VIDROS E CARROS. INTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.

Quantidade: 770 Preço unitário: R\$ 16,00 Valor Final: R\$ 12.320,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 6 - Objeto: ADESIVO DE IMPRESSAO DIGITAL GRAMATURA 0, 8.

Quantidade: 1.586 Preço unitário: R\$ 15,10 Valor Final: R\$ 23.948,60 Marca/Modelo: PRÓPRIA



Item nº 7 - Objeto: LONA DE IMPRESSÃO DIGITAL (GRAMATURA 440G) ACABAMENTO ILHÓS OU MADEIRA COM CORDÃO E PONTEIRAS.

Quantidade: 984 Preço unitário: R\$ 16,00 Valor Final: R\$ 15.744,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 8 - Objeto: LONA EM IMPRESSÃO DIGITAL EM 4 CORES - MEDINDO 9X3M - LONA 440G - PARA SER TROCADADA EM OUTDOOR DO MUNICÍPIO DE FORTIM - OUTDOOR JÁ ADQUIRIDO. DIFERENTES CAMPANHAS.

Quantidade: 7 Preço unitário: R\$ 27,00 Valor Final: R\$ 189,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 9 - Objeto: FOLDERS INFORMATIVOS COLORIDO - PAPEL RECICLADO - TAM. A4 - 4X4 COR - OFFSET

Quantidade: 1.400 Preço unitário: R\$ 0,03 Valor Final: R\$ 42,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 10 - Objeto: FOLDES INFORMATIVOS COLORIDOS - PAPEL RECICLADO A4 4X4 COR OFFSET.

Quantidade: 49.720 Preço unitário: R\$ 0,03 Valor Final: R\$ 1.491,60 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 11 - Objeto: PLANFETOS VARIOS MODELOS (VARIAS CAMPANHAS).

Quantidade: 40.180 Preço unitário: R\$ 0,03 Valor Final: R\$ 1.205,40 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Valor Global (final): R\$ 129.999,60

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO ME	Participante 2	15.512.613/0001-85	R\$ 936.321,10	R\$ 129.999,60	PRÓPRIA	Sim
INFORGRAF COMERCIO E SERVICO LTDA	Participante 11	35.432.845/0001-30	R\$ 976.110,00	R\$ 140.000,00	PRÓPRIA	Sim
FABRINK GRAFICA CRIATIVA LTDA	Participante 13	53.654.487/0001-92	R\$ 2.787.792,67	R\$ 154.999,97	PRÓPRIA	Sim
MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMNISTRATIVAS	Participante 7	35.649.638/0001-32	R\$ 198.087,00	R\$ 159.999,97	PRÓPRIA	Sim
MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA.	Participante 6	10.670.251/0001-37	R\$ 3.327.800,00	R\$ 205.000,01	PRÓPRIA	Sim
GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI	Participante 4	31.748.439/0001-20	R\$ 903.702,00	R\$ 271.110,60	PRÓPRIA	Não
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	Participante 3	07.153.886/0001-52	R\$ 703.115,00	R\$ 401.169,42	PRÓPRIA	Sim
B&B SERVICOS LTDA	Participante 5	49.725.723/0001-47	R\$ 802.338,83	R\$ 410.000,00	PRÓPRIA	Sim
FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA	Participante 9	04.802.280/0001-02	R\$ 2.099.870,00	R\$ 660.000,00	PRÓPRIA	Sim
JR CORDEIRO	Participante					



COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1	54.609.843/0001-19	R\$ 661.680,00	R\$ 661.680,00	B&B	Sim
PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA	Participante 10	14.527.310/0001-73	R\$ 2.656.540,00	R\$ 903.000,00	PRÓPRIA	Sim
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	Participante 12	31.709.675/0001-38	R\$ 2.758.185,00	R\$ 2.758.185,00	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GRAFICA E EDITORA EUROSET LTDA	Participante 8	23.208.835/0001-37	R\$ 1.681.183,00	R\$ 119.896,12	PRÓPRIA	Sim
Justificativa						
O participante não anexou a prova de exequibilidade conforme solicitado no chat, de acordo com edital.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

Cadastro de Reserva

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	Participante 3	07.153.886/0001-52	R\$ 703.115,00	R\$ 401.169,42	PRÓPRIA	Sim

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BOLETIM DE ATIVIDADES ECONÔMICAS 210X297MM 1X0 - COR PAPEL AP 70G.

Quantidade: 280 Preço unitário: R\$ 5,00 Valor Final: R\$ 1.400,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 2 - Objeto: BCI-BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIÁRIO - T 210X297MM - PAPEL AP 70G

Quantidade: 280 Preço unitário: R\$ 5,00 Valor Final: R\$ 1.400,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 3 - Objeto: BOLETIM ESCOLAR - FORMATO 15X20CM - 4X0 COR - PAPEL AP 60KG.



Quantidade: 10.500 Preço unitário: R\$ 1,00 Valor Final: R\$ 10.500,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 4 - Objeto: CONTROLE DE ALMOXARIFADO REQUISIÇÃO DE SAÍDA DE MATERIAL (T 210X297MM 1X0 COR - PAPEL AP 75G - C 100FLS).

Quantidade: 550 Preço unitário: R\$ 6,29 Valor Final: R\$ 3.459,50 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 5 - Objeto: DIÁRIO ESCOLAR - EDUCAÇÃO FÍSICA, FORMATO 21X31CM, 130PÁG 1X1 COR - PAPEL AP 24KG - CAPAS PAPEL 60KG - ENCOMENDADO C/ CAPAS PLÁSTICAS

Quantidade: 560 Preço unitário: R\$ 7,00 Valor Final: R\$ 3.920,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 6 - Objeto: DIÁRIO ESCOLAR - FUNDAMENTAL 1º E 3º ANO, FORMATO 21X31CM, 130PÁG 1X1 COR - PAPEL AP 24KG - CAPAS PAPEL 60KG - ENCOMENDADO C/ CAPAS PLÁSTICAS

Quantidade: 840 Preço unitário: R\$ 7,00 Valor Final: R\$ 5.880,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 7 - Objeto: DIÁRIO ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL, FORMATO 21X31CM, 130PÁG 1X1 COR - PAPEL AP 24KG - CAPAS PAPEL 60KG - ENCOMENDADO C/ CAPAS PLÁSTICAS

Quantidade: 700 Preço unitário: R\$ 7,00 Valor Final: R\$ 4.900,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 8 - Objeto: DIÁRIO ESCOLAR-FUNDAMENTAL 4º E 5º DIÁRIO ESCOLAR - FUNDAMENTAL 1º E 3º ANO, FORMATO 21X31CM, 130PÁG 1X1 COR - PAPEL AP 24KG - CAPAS PAPEL 60KG - ENCOMENDADO C/ CAPAS PLÁSTICAS

Quantidade: 840 Preço unitário: R\$ 7,00 Valor Final: R\$ 5.880,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 9 - Objeto: DIÁRIO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL II, FORMATO 21X31CM, 125PÁG 1X1 COR - PAPEL AP 24KG - CAPAS PAPEL 60KG - ENCOMENDADO C/ CAPAS PLÁSTICAS

Quantidade: 1.050 Preço unitário: R\$ 7,00 Valor Final: R\$ 7.350,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 10 - Objeto: ETIQUETA P/ REMESSA DE ESPÉCIMES.

Quantidade: 200 Preço unitário: R\$ 3,50 Valor Final: R\$ 700,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 11 - Objeto: FORMULÁRIO DE FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL - NOTIFICAÇÃO/INTIMAÇÃO - T 210X297MM - 100 FOLHAS

Quantidade: 560 Preço unitário: R\$ 4,50 Valor Final: R\$ 2.520,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 12 - Objeto: PEDIDO DE PARCELAMENTO - T 3210X297MM - PAPEL AP 70G

Quantidade: 140 Preço unitário: R\$ 4,50 Valor Final: R\$ 630,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 13 - Objeto: PEDIDO DE PARCELAMENTO-T-210X297MM-2 VIAS 1X0 COR PAPEL AP 70G

Quantidade: 280 Preço unitário: R\$ 4,50 Valor Final: R\$ 1.260,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Valor Global (final): R\$ 49.799,50

Observação: 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

		Documento do				
--	--	--------------	--	--	--	--



Nome/Razão Social	Apelido	Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO ME	Participante 2	15.512.613/0001-85	R\$ 169.617,00	R\$ 49.799,50	PRÓPRIA	Sim
MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA.	Participante 6	10.670.251/0001-37	R\$ 286.250,00	R\$ 49.999,99	PRÓPRIA	Sim
MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS	Participante 7	35.649.638/0001-32	R\$ 147.530,00	R\$ 57.000,00	PRÓPRIA	Sim
INFORGRAF COMERCIO E SERVICO LTDA	Participante 12	35.432.845/0001-30	R\$ 130.860,00	R\$ 58.000,00	PRÓPRIA	Sim
FABRINK GRAFICA CRIATIVA LTDA	Participante 13	53.654.487/0001-92	R\$ 316.612,90	R\$ 58.000,00	PRÓPRIA	Sim
GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI	Participante 4	31.748.439/0001-20	R\$ 283.750,00	R\$ 73.200,00	PRÓPRIA	Não
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	Participante 3	07.153.886/0001-52	R\$ 104.150,00	R\$ 75.000,00	PRÓPRIA	Sim
B&B SERVICOS LTDA	Participante 5	49.725.723/0001-47	R\$ 148.421,80	R\$ 76.000,00	PRÓPRIA	Sim
RB FLEXO LTDA	Participante 10	50.447.623/0001-85	R\$ 168.595,60	R\$ 84.297,80	PRÓPRIA	Sim
PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA	Participante 11	14.527.310/0001-73	R\$ 583.100,00	R\$ 230.000,00	PRÓPRIA	Sim
JR CORDEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 1	54.609.843/0001-19	R\$ 449.750,00	R\$ 233.870,00	B&B	Sim
FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA	Participante 9	04.802.280/0001-02	R\$ 641.550,00	R\$ 320.000,00	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GRAFICA E EDITORA EUROSET LTDA	Participante 8	23.208.835/0001-37	R\$ 552.750,00	R\$ 44.990,00	PRÓPRIA	Sim
Justificativa						
O participante não anexou a prova de exequibilidade conforme solicitado no chat, de acordo com edital.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

Cadastro de Reserva

		Documento do				
--	--	--------------	--	--	--	--

Nome/Razão Social	Apelido	Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	Participante 3	07.153.886/0001-52	R\$ 104.150,00	R\$ 75.000,00	PRÓPRIA	Sim



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ENVELOPAMENTO DE CARRO TIPO MICRO ONIBUS 15MT2.

Quantidade: 16 Preço unitário: R\$ 956,85 Valor Final: R\$ 15.309,60 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 2 - Objeto: ENVELOPAMENTO DE CARRO TIPO MICRO ONIBUS 25MT2.

Quantidade: 18 Preço unitário: R\$ 1.000,00 Valor Final: R\$ 18.000,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 3 - Objeto: OUTDOOR - PRODUÇÃO E EXIBIÇÃO SIMPLES 9X3M, ESTRUTURA EM METALON COM CHAPA GALVANIZADA 26 - PÉS DE MADEIRA.

Quantidade: 7 Preço unitário: R\$ 180,00 Valor Final: R\$ 1.260,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 4 - Objeto: TOTEM DE ACM 1,5X0,10.

Quantidade: 20 Preço unitário: R\$ 21,00 Valor Final: R\$ 420,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Valor Global (final): R\$ 34.989,60

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO ME	Participante 2	15.512.613/0001-85	R\$ 104.080,00	R\$ 34.989,60	PRÓPRIA	Sim
MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS	Participante 6	35.649.638/0001-32	R\$ 39.220,00	R\$ 39.220,00	PRÓPRIA	Sim
JR CORDEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 1	54.609.843/0001-19	R\$ 49.600,00	R\$ 45.000,00	B&B	Sim
B&B SERVICOS LTDA	Participante 5	49.725.723/0001-47	R\$ 93.496,05	R\$ 49.000,00	PRÓPRIA	Sim
FABRINK GRAFICA CRIATIVA LTDA	Participante 10	53.654.487/0001-92	R\$ 93.496,05	R\$ 51.442,83	PRÓPRIA	Sim

FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	Participante 3	07.153.886/0001-52	R\$ 160.900,00	R\$ 160.900,00	PRÓPRIA	Sim
GRAFICA E EDITORA EUROSET LTDA	Participante 7	23.208.835/0001-37	R\$ 227.200,00	R\$ 170.000,00	PRÓPRIA	Sim
PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA	Participante 9	14.527.310/0001-73	R\$ 272.000,00	R\$ 225.000,00	PRÓPRIA	Sim
GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI	Participante 4	31.748.439/0001-20	R\$ 244.000,00	R\$ 244.000,00	PRÓPRIA	Não
FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA	Participante 8	04.802.280/0001-02	R\$ 249.400,00	R\$ 249.400,00	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.



PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Maria Vanessa Lourenço Menezes

Maria Vanessa Lourenço Menezes

Pregoeiro

Melina Paula Moreira Barbosa

Melina Paula Moreira Barbosa

Equipe de Apoio

Samara Monteiro de Sousa

Samara Monteiro de Sousa

Equipe de Apoio



Relatório Cadastro de Reserva

Prefeitura Municipal de Fortim

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 1403.01/2025-PMF/SRP – Processo N° 1403.01/2025-PMF/SRP

Relatório gerado as 8:34:14 AM do dia 22 de Abril de 2025

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Licitantes que fizeram o cadastro de reserva no lote

Nome/Razão Social	Documento do Licitante	Oferta Final	Data da Oferta Final	Usuário que cadastrou a reserva	Data que cadastrou a reserva
CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO ME	15.512.613/0001-85	R\$ 112.479,68	09/04/2025 - 10:51:06	ARTUR AVILA COSTA LIMA	11/04/2025 - 12:11:02
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	07.153.886/0001-52	R\$ 113.486,24	09/04/2025 - 10:43:24	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA	11/04/2025 - 12:08:38

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Licitantes que fizeram o cadastro de reserva no lote

Nome/Razão Social	Documento do Licitante	Oferta Final	Data da Oferta Final	Usuário que cadastrou a reserva	Data que cadastrou a reserva
CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO ME	15.512.613/0001-85	R\$ 124.000,00	09/04/2025 - 11:18:57	ARTUR AVILA COSTA LIMA	11/04/2025 - 12:11:18
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	07.153.886/0001-52	R\$ 160.037,42	09/04/2025 - 11:08:42	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA	11/04/2025 - 12:08:50

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Licitantes que fizeram o cadastro de reserva no lote

			Data da		Data que
--	--	--	---------	--	----------

Nome/Razão Social	Documento do Licitante	Oferta Final	Oferta Final	Usuário que cadastrou a reserva	cadastro a reserva
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	07.153.886/0001-52	R\$ 293.376,75	09/04/2025 - 11:32:09	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA	11/04/2025 - 12:08:59

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Licitantes que fizeram o cadastro de reserva no lote

Nome/Razão Social	Documento do Licitante	Oferta Final	Data da Oferta Final	Usuário que cadastrou a reserva	Data que cadastrou a reserva
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	07.153.886/0001-52	R\$ 401.169,42	09/04/2025 - 11:41:33	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA	11/04/2025 - 12:09:08



LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Licitantes que fizeram o cadastro de reserva no lote

Nome/Razão Social	Documento do Licitante	Oferta Final	Data da Oferta Final	Usuário que cadastrou a reserva	Data que cadastrou a reserva
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	07.153.886/0001-52	R\$ 75.000,00	09/04/2025 - 11:51:42	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA	11/04/2025 - 12:09:15

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

O Lote não possui licitantes com cadastro de reserva